تجربه اوکراین

عبرت‌تی غربگرایان
اوکراین بعد از آمریکا و روسیه، سومین قدرت هسته‌ای جهان بود. اما این کشور به‌واسطه فرام‌برداری از آمریکا، در دسامبر ۱۹۹۴ میلادی (آذر ۱۳۷۳ شمسی) با امضای معاهده بوداپست متعهد شد که کلیه سلاح‌های هسته‌ای خود را تحویل دهد و در مقابل، آمریکا و انگلیس تعهد دادند که از حمایت و تأمین ارضی اوکراین در مقابل هرگونه تجاوز خشکشی بی‌حفاظت کنند. اوکراین به تعهد خود به‌طور کامل عمل کرد اما از آن پس به یک کشور حاشیه‌ای و آسیب‌پذیر تبدیل شد.

گویی اوکراین، عراق دوم شده که نظام آن را تهاجمی بین‌المللی سرنگون شد و در حال حاضر به سمت تکه‌تکه شدن و غرق شدن در بحرانی گوناگون پیش می‌رود.» او هم به فهرست سابق جنگ اضافه گفت:

اما ماجرای اعتماد دولت اوکراین به آمریکا به همین یک مورد ختم نمی‌شود. در روزهای پایانی فوریه ۲۰۲۲ (اسفند ۱۴۰۰) اوکراین به واسطه فرام‌برداری از آمریکا، وارد جنگ با روسیه بود. «هدف ما در این جنگ، از پای در آوردن ارتش روسیه است. ما برای از پای در آوردن روسیه، نیاز به کشته شدن اوکراینی‌ها داریم!»
در حال حاضر در شش‌طرفی که حدود ۳ سال از جنگ اوکراین و روسیه سپری شده است، اوکراین ۲۰ درصد از خاک خود را از دست داده است.